Página 1 de 22

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das suas atribuições e tendo em
vista o EDITAL Nº 001/2022 – DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES do Concurso Público para provimento de formação de cadastro
reserva para os cargos de PERITO CRIMINAL, PERITO ODONTOLEGISTA, PAPILOSCOPISTA, TÉCNICO PERICIAL E AUXILAR
TÉCNICO PERICIAL, publicado no Diário Oficial do Estado nº 7.746, de 05/09/2022 e suas retificações,

RESOLVE:

I – Tornar Público o Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos dos cargos de PERITO CRIMINAL, PERITO

ODONTOLEGISTA, PAPILOSCOPISTA, TÉCNICO PERICIAL E AUXILAR TÉCNICO PERICIAL para compor o quadro da Polícia
Científica do Amapá – PCA; e

II – Disponibilizar o link de interposição dos recursos relativo ao Resultado Preliminar da Avaliação de Título que
ficará disponível a partir das 00h00 do dia 18 de maio de 2023 às 23h59, de 19 de maio de 2023.

AUXILIAR TÉCNICO PERICIAL - TÉCNICO EM INFORMÁTICA

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332011171 André De Souza Andrade 0    0

332002328 Bruno Vinicius Dos Santos Nascimento 0    0

Página 2 de 22

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: BIÓLOGO

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332004102 Alexsandra Frazao De Andrade  0 0 0 0

332013163 Diogo Rafael De Brito Silva  0,5 1 0 1,5

332006850 Érica Cavalcante Omena  0 0 0 0

332012771 Gabriel Dos Santos Paulon  0,5 1 0 1,5

332001814 Luis Eduardo Melo Araújo  0 0 0 0

332000079 Paulo Sergio Mendes Pacheco Junior  0 1 1,5 2,5

332001416 Rafael De Almeida Monteiro  0 0 0 0

332005662 Rafaela Dos Santos Silva Sanches  0 1 0 1

332007106 Ricardo Otero Amoedo Bisneto  0 0 0 0

332008787 Wendell Corrêa Da Silva  0 0 0 0

Página 3 de 22

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, ANALISTA DE SISTEMA

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332009298 Amon Santos Campos  0 0 0 0

332011170 André De Souza Andrade  0 0 0 0

332006242 Bruno Rogério Moreira Teixeira  0 0 0 0

332012756 Gabriel Lamarao Da Silva Costa  0 0 0 0

332008808 Gustavo Da Costa Rodrigues  0,5 0 0 0,5

332006601 Marlon Conrado Da Silva Salman  0 0 0 0

332001976 Roberto Madureira Santos Júnior  0 0 0 0

332011686 Thalita Barcessat Vaz Pelaes  0 0 0 0

332006421 Thiago De Souza Ferreira  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 4 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332004883 André Ricardo Barroso  0 0 0 0

332003689 Augustinho Pinheiro De Lima Junior  0,5 0 0 0,5

332007531 Bruno Rodrigues Costa  0,5 0 0 0,5

332008858 Cristiano Martins Dos Santos  0,5 0 0 0,5

332007613 Jefferson De Souza Pacheco  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 5 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO CIVIL

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332010025 Adenilson Costa De Oliveira  0 0 0 0

332006765 André Luiz Leite Santana  0 0 0 0

332000524 Antonio Carlos De Lima Carvalho Filho  0 0 0 0

332013109 Breno Mirante Alves  0,5 0 0 0,5

332013291 Michel Cardoso Rodrigues  0 0 0 0

332010652 Samuel Salomão Gonçalves Bandeira  0,5 1 0 1,5

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 6 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO CIVIL

REGIÃO II (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332012125 Jose Vitor Borges De Assis  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 7 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO CIVIL

REGIÃO IV (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332006849 Leonardo Bernardo Pastana  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 8 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO ELETRICISTA

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332010266 Adrianno Matheus Da Silva  0 0 0 0

332011468 Eduardo Do Nascimento Nóbrega  0 0 0 0

332008314 Igor Caminha Fiuza Pequeno Silveira  0 0 0 0

332011422 José Maria Gomes Bezerra Junior  0 0 0 0

332006639 Luiz Eduardo Moreira De Jesus  0,5 0 0 0,5

332006389 Matheus Barbosa Silva Vale  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 9 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO ELETRICISTA

REGIÃO II (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332012544 Leonardo Salgado Rocha  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 10 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO ELETRÔNICO

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332009651 Rafael De Oliveira Rodrigues  0 1 0 1

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 11 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO FLORESTAL

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332009758 Bruno Barbosa Boas  0 0 0 0

332006164 Renan Alves Santos  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 12 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO FLORESTAL

REGIÃO IV (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332001616 Matheus Da Silva Rogaciano  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 13 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO SANITARISTA E AMBIENTAL/ ENGENHEIRO

AMBIENTAL

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332004654 Brenda Cunha Pereira  0 0 0 0

332006133 Bruna Drielle De Sousa Silva  0 0 0 0

332003528 Christian Lennon Vilhena Dos Santos  0 0 0 0

332000147 Diogo Oliveira Pereira  0,5 0 0 0,5

332008011 Dyego Amaral Silveira  0,5 1 0 1,5

332012494 Jose Angelo De Souza Oliveira  0 0 0 0

332010804 Klaus Poit Cruvinel Lopes  0 0 0 0

332004138 Olavo Bilac Quaresma De Oliveira Filho  0 0 0 0

332004590 Samanda Costa Do Nascimento  0 0 0 0

332013725 Yasmin Lino Dias  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 14 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: FONOAUDIÓLOGO

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332000761 Eliane Contente Gonçalves  0,5 0 0 0,5

332014423 Lara Shalita Araujo Amorim  0 0 0 0

332004889 Luana Gonçalves Da Silva  0 0 0 0

332007004 Marcio Gleison Pantoja Ferreira  0,5 0 0 0,5

332002948 Marília Brazão Ferreira  0 0 0 0

332001878 Marisa Feitoza Menezes  0 0 0 0

332011774 Michele Picanço Do Carmo  0 1 1,5 2,5

332001361 Renato Jonatas Da Silva Araújo  0 0 0 0

332005824 Roberta Ferraz Almeida De Carvalho  0,5 0 0 0,5

332011478 Rodrigo Lima Coimbra  0 0 0 0

332004392 Sahel De Sá Roriz Pompeu Dos Santos  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 15 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: GEÓLOGO

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332007154 Iolanda Clara Do Carmo Gomes  0 0 0 0

332006547 Jadson Queirós Dos Santos  0,5 0 0 0,5

332006563 Jhoseph Ricardo Costa E Costa  0 1 0 1

332004359 Leonardo Coutinho Oliveira  0 0 0 0

332003034 Luis Felipe Ferreira Batista  0 0 0 0

332004072 Luiz Felipe Lempê  0 0 0 0

332008766 Marcio Sousa Da Silva  0 0 0 0

332002196 Marcos Flávio Costa Medeiros  0 0 0 0

332001081 Paulo Henrique Prado Stefano  0,5 1 1,5 3

332001246 Rafael Ferraz Leal E Sá  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 16 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: MEDICINA VETERINÁRIA

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332010121 Bárbara Cristina Amorim Ferreira Da Silva  0 0 0 0

332011175 Bruna Viana Soares De Abreu  0,5 1 1,5 3

332005267 Mariana Lumack Do Monte Barretto  0,5 1 0 1,5

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 17 de 22

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: PSICOLOGIA

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332007820 Ana Kelly Adriano Viana  0 0 0 0

332005675 Ana Lucia Lima Colares  0 0 0 0

332010314 Camille Maria Da Silva Ramos  0 0 0 0

332012506 Carolina Monteiro De Albuquerque Maranhão  0,5 1 0 1,5

332009081 Danielle Verde Dos Santos  0 0 0 0

332005359 Diego Souza De Almeida  0,5 0 0 0,5

332014817 Donnera Arianne Bernardes Zhalouth  0 0 0 0

332009100 Josefa Aparecida Pereira De Andrade  0,5 1 0 1,5

332006930 Marcos Manoel Rodrigues Ibiapino  0,5 0 0 0,5

332008210 Mariane Araújo Da Silva  0 0 0 0

332005725 Raissa Cavalcante Vasconcelos  0 0 0 0

332000412 Thiago Carolino De Carvalho  0 0 0 0

332004440 Vanessa Thiara Dos Santos Ribeiro  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 18 de 22

PERITO ODONTOLEGISTA - BACHAREL: ODONTOLOGIA

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332000734 Beatriz Maia Bicas  0 0 0 0

332009704 Blendo Costa De Oliveira  0,5 0 0 0,5

332009503 Daniel De Moraes Lucas  0 0 0 0

332011784 Izabella Noleto De Sa Lopes  0 0 0 0

332003936 Jordach Magalhães Maciel  0,5 0 0 0,5

332007147 Laura Godoi Branquinho  0 0 0 0

332005063 Manuela Lobo Moreira Oliveira  0 0 0 0

332008967 Maria Da Conceição Almeida Da Rocha Lyra  0 0 0 0

332005373 Nayara Caldas Pereira  0 0 0 0

332002488 Onias Barata Lopes  0 0 0 0

332010242 Priscila Leticia Vieira Kitagawa  0,5 0 0 0,5

332000994 Rafaela De Albuquerque Dias  0,5 0 0 0,5

332007138 Sarah Maria Costa De Araujo  0,5 1 0 1,5

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 19 de 22

TÉCNICO PERICIAL - BIOMÉDICO

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332011421 Ana Carla De Oliveira Gonçalves  0 0 0 0

332012338 André De Lima Brito  0,5 1 0 1,5

332009681 Anna Carmen De Souza Pimentel  0 1 0 1

332010291 Carolina Geordana Nunes Guimaraes  0 0 0 0

332011682 Franciel Vasconcelos Da Silva  0 0 0 0

332013467 Jesiesley Marcon De Souza  0 0 0 0

332009287 Leonardo Espindola Do Nascimento  0,5 1 0 1,5

332008682 Lucas Brito Araujo  0 0 0 0

332010843 Natalia De Morais Castelo  0 1 0 1

332012651 Robson Carvalho Barbosa  0,5 0 0 0,5

332000381 William Macedo Das Mercês  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 20 de 22

TÉCNICO PERICIAL - ENFERMEIRO

REGIÃO I (AP)

Inscrição Nome

Curso de Capacitação

e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de

Títulos

332010555 Deize Freitas Pontes 0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 21 de 22

TÉCNICO PERICIAL - TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332002317 Deivid Castro Raposo  0 0 0 0

332012389 Renan Levi Viana Da Silva Lima  0 0 0 0

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 009/2023

Página 22 de 22

TÉCNICO PERICIAL - TECNÓLOGO EM GESTÃO AMBIENTAL

REGIÃO I (AP)

Inscrição

Nome

Curso de Capacitação
e ou Aperfeiçoamento

Especialização

Mestrado

Doutorado

Avaliação de
Títulos

332010219 Bruno De Souza Dantas  0 0 0 0

332000019 Elizeu Dias Cardoso  0 0 0 0

332009070 Fernando Dias Da Silva  0 0 0 0

332003531 Francisco Daniel Soares  0,5 0 0 0,5

332014711 Herielton Sarges Da Silva  0 0 0 0

332010807 Klaus Poit Cruvinel Lopes  0 0 0 0

332006967 Lana Carla Da Matta Peixoto  0 0 0 0

332001773 Luiza Arnaud Lopes Nunes  0 0 0 0

332001581 Natalina Borges Da Silva  0 0 0 0

332001844 Otávio De Oliveira Nascimento  0 0 0 0

Cód. verificador: 156516849. Cód. CRC: 55CD9C0
Documento assinado eletronicamente por PAULO CÉSAR LEMOS DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO, em 17/05/2023 12:54, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador